
Viernes, 15 de noviembre de 2019
47364

NÚMERO 221

RESOLUCIÓN de 4 de noviembre de 2019, de la Consejera, por la que se 
hace pública la composición de la Comisión de Selección y Valoración de la 
convocatoria de selección de proyectos de innovación educativa en los 
centros docentes de enseñanzas no universitarias, sostenidos con fondos 
públicos, de la Comunidad Autónoma de Extremadura, para el curso 
2019/20. (2019062718)

De conformidad con lo dispuesto en el resuelvo séptimo de la Resolución de 2 de septiembre 
de 2019 (DOE núm. 178, de 16 de septiembre) de la Consejería de Educación y Empleo, por 
la que se convoca la selección de proyectos de innovación educativa en los centros docentes 
de enseñanzas no universitarias, sostenidos con fondos públicos, de la Comunidad Autónoma 
de Extremadura, para el curso 2019/20,

R E S U E L V O :

Nombrar miembros de la Comisión de Selección y Valoración de la convocatoria mencionada 
a los siguientes:

— Presidenta:

D.ª María Moreno Sierra, Jefa de Servicio de Innovación y Formación del Profesorado.

— Vocales:

D. Jesús Andrés Serrano Diego, Inspector General de Educación.

D. Manuel Carrapiso Araújo, Jefe de Servicio de Ordenación Académica y Planificación de 
centros educativos.

D.ª Eugenia López Cáceres, Jefa de Servicio de Coordinación Educativa.

D. Antonio Monje Fernández, Jefe de Servicio de Tecnologías de la Educación.

D José Vadillo Gómez, Jefe de Servicio de Programas Educativos y Atención a la Diversi-
dad.

D. Mónico Cañada Gallardo, Jefe de Servicio de Evaluación y Calidad Educativa.

D. Jose Luis Cordero Vélez, Jefe de Servicio de la Unidad de Programas Educativos de 
Badajoz.

D. José Antonio Molero Cañamero, Jefe de Servicio de la Unidad de Programas Educativos 
de Cáceres.

D. Fernando Díaz Sueros, Director del CPR Mérida.



Viernes, 15 de noviembre de 2019
47365

NÚMERO 221

D.ª Elisa Cepeda Molano, Directora del CPR de Brozas.

D. Juan Roberto Cancho Pablos, Director del CPR de Trujillo.

D. Jesús Jiménez Sánchez, Asesor técnico docente designado por el Servicio de Innova-
ción y Formación del profesorado.

— Secretaria:

D.ª Mercedes de la Cruz Moyano Gragera, Funcionaria de la Secretaría General de 
Educación.

Mérida, 4 de noviembre de 2019.

  La Consejera de Educación y Empleo,

  MARÍA ESTHER GUTIÉRREZ MORÁN


		2019-11-14T15:10:04+0100
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




